

Bp Ignacy Dec

## **Sluchanie i wypelnianie slowa Bozego warunkiem osiagniecia zbawienia**

**Świdnica, 12 października 2024 r.**

Homilia wygłoszona w kaplicy Wyższego Seminarium Duchownego - do sióstr zakonnych w czasie ich miesięcznego Dnia Skupienia

### **Wstęp**

Czcigodny Księżę Prałacie Marku, diecezjalny referencie ds. Życia Konsekrowanego, drogi księżę Andrzeju; Czcigodne Siostry Przełożone i ich delegatki, znamy z Ewangelii św. Mateusza Osiem Błogosławieństw, które Jezus wygłosił na Górze Błogosławieństw, znajdującej się na północnym brzegu Jeziora Galilejskiego. Są one zapisane w piątym rozdziale Mateuszowej Ewangelii. Przypomnijmy je w wersji skróconej: Błogosławieni ubodzy w duchu...; błogosławieni, którzy się smucą...; błogosławieni cisi...; błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości...; błogosławieni miłosierni...; błogosławieni czystego serca...; błogosławieni, którzy wprowadzają pokój...; błogosławieni, którzy cierpią prześladowania dla sprawiedliwości ...(por. Mt 5,3-10). Wszystkim wymienionym obiecuje Chrystus królestwo niebieskie, czyli szczęśliwą wieczność. Oprócz tych Ośmiu Błogosławieństw mamy jeszcze w Ewangeliach zapisane dwa błogosławieństwa, moglibyśmy powiedzieć: dziewiąte i dziesiąte. Jest rzeczą wskazaną, abyśmy te dwa błogosławieństwa sobie przypomnieli, gdyż i one zawierają dla nas bardzo ważne przesłanie. Dziewiąte błogosławieństwo jest zapisane w Ewangelii według św. Łukasza i ma następujące brzmienie: "Błogosławieni, którzy słuchają słowa Bożego i zachowują je" (Łk 11,28b), zaś błogosławieństwo dziesiąte znajdujemy w zapisie Ewangelii według św. Jana i brzmi ono: "Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli" (J 20,29b). W dzisiejszej Ewangelii Chrystus przytacza błogosławieństwo, związane ze słowem Bożym. Brzmi ono następująco: "Błogosławieni, którzy słuchają słowa Bożego i zachowują je" (Łk 11,28b). Pochylmy się chwilę nad nim.

### **1. Maryja jako podwójnie błogosławiona Matka Chrystusa i Kościoła**

Gdy Jezus przemawiał do tłumów, nagle jakaś kobieta z tłumy wzniosła okrzyk w stronę Jezusa: „Błogosławione łono, które Cię nosiło, i piersi, które ssałeś” (Łk 11,27). Nie znamy imienia tej kobiety, ale domyślamy się, że była zauroczona mową i cudami Pana Jezusa. W swoim okrzyku wskazała na wielkość Matki Jezusa. Zdaniem tej niewiasty Matka Jezusa była szczęśliwa z tego tytułu, że urodziła i wychowała takiego Syna, który tak mądrze przemawiał, który czynił tak wspaniałe cuda.

Pan Jezus zaakceptował to oznajmienie, ale dodał ważne słowa, które mają szczególne znaczenie dla nas: „Ale przecież błogosławieni ci, którzy słuchają słowa Bożego i zachowują je” (Łk 11,28b). Pan Jezus rozszerzył więc grono ludzi błogosławionych. To nie tylko Maryja, która Go urodziła i wychowała, ale wszyscy ci, którzy słuchają Bożego słowa i je zachowują. Oni też są błogosławieni, czyli szczęśliwi.

Zauważmy, że w tym drugim sektorze Maryja też jest na pierwszym miejscu jako błogosławiona, jako że spośród wszystkich mieszkańców ziemi, najdokładniej, najuważniej, z największą miłością, słuchała Bożego słowa, rozważała je w swoim sercu i je wypełniała. Dlatego możemy powiedzieć, że była z tego tytułu podwójnie błogosławiona, szczęśliwa: z racji swego macierzyństwa, że urodziła, wykarmiła i wychowała Jezusa i z racji tego, że słuchała Bożego słowa i je wypełniała.

Możemy wskazać na ewangeliczne teksty, które o tym mówią: „Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego” (Łk 1,38a). Tę postawę Maryi doceniła jej krewna Elżbieta, która w czasie nawiedzenia powiedziała do Maryi: „Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane ci od Pana” (Łk 1,45).

Powtórzmy jeszcze raz, że Maryja jest podwójnie błogosławiona: z racji macierzyństwa Bożego i także z racji słuchania i zachowywania Bożego słowa.

## **2. Nasz główny tytuł do bycia błogosławionymi**

Patrząc na Maryję, na niewiastę pełną łaski, na jej wyjątkową świętość, postawmy sobie pytanie z jakiego tytułu możemy my stać się błogosławionymi? . Odpowiemy, że mamy szansę stać się błogosławionymi, gdy słuchamy, rozważamy i wypełniamy powinności zawarte w Bożym słowie. Uczestniczymy więc w błogosławieństwie wtedy, gdy słuchamy Bożego słowa i je zachowujemy.

Możemy zatem powiedzieć, że tylko jedna kobieta mogła zostać Matką Jezusa i z tego tytułu stać się błogosławioną, ale miliony kobiet i ludzi mogą być błogosławieni, jeśli - na wzór Maryi - "słuchają słowa Bożego i zachowują je" ( Łk 11,28b).

Dzisiaj jesteśmy zasypywani słowem ludzkim. Płynie ono do nas nie tylko od ludzi, z którymi mieszkamy, pracujemy i żyjemy, ale dociera do nas przede wszystkim z przeróżnych mediów. To ludzkie słowo bywa różne. Owszem, bywa niekiedy szczerze, prawdziwe, serdeczne, ale bywa także kłamliwe i złośliwe. Niestety, tych kłamliwych i złośliwych jest coraz więcej. Serwują je zwykle zatrudnieni w mediach i opłacani kłamcy i manipulatorzy. W sytuacji wielkiego zakłamania i tak wyrazistej walki z Kościołem, tym bardziej powinniśmy być zasłuchani w słowo Boże, które zawiera zawsze i wszędzie prawdę. To słowo Boże niesie nam zbawienie, jest ogłaszane dla naszego dobra i

rozbrzmiewa w Kościele na każdej Mszy świętej.

Zauważmy, że tak wiele mówi się o znaczeniu Eucharystii, o karmieniu się Ciałem Chrystusa, natomiast mniej się mówi o znaczeniu słuchania słowa Bożego. A przypomnijmy przy okazji, że pierwsze przykazanie w Dekalogu zaczyna się od słów: "Słuchaj Izraelu..." Stół Słowa jest tak samo ważny jak stół Ofiary.

Pamiętajmy przy tym, że nie powinniśmy zatrzymać się jedynie na słuchaniu słowa Bożego, ale winniśmy nim kształtować nasze codzienne życie, czyli je zachowywać, by zasłużyć sobie na miano "błogosławionych".

### **Zakończenie**

Drogie siostry, ceńmy sobie słuchanie i czytanie Słowa Bożego. Ono jest ciągle aktualne. W nim znajdujemy odpowiedź na wszystkie nurtujące nas pytania. Ono odsłania nam Pana Boga; mówi nam o Jego miłości do nas. Ono usuwa z nas lęk i przynosi nam nadzieję, że prawda panuje nad kłamstwem, że miłość przewycięża nienawiść. Wreszcie usuwa strach przed śmiercią i zapowiada nam szczęśliwą wieczność, jeśli tylko naszą odpowiedzią na to słowa jest nasza wiara, nadzieja i miłość. Jeśli chcemy być podobni do Matki Najświętszej i stać się błogosławionymi, to zabierzmy do naszych serc i do naszej pamięci dzisiejsze słowa Chrystusa: "Błogosławieni, którzy słuchają słowa Bożego i zachowują je" (Łk 11,28b). Amen.